
UCHWAŁA NR XXX/236/22          

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości.  

Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada 

Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Wąwolnica organem niewłaściwym do 

rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy uchwały antysmogowej . 

2. Postanawia się przekazać petycję do Sejmiku Województwa Lubelskiego. 

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 

    

      Ewa Żybura 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/236/22 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 17 marca 2022 r. 

 

W dniu 28 lutego 2022 r. do biura Rady Gminy w Wąwolnicy wpłynęła 

petycja w sprawie naprawy uchwały antysmogowej. 

Petycja została przekazana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której 

petycja dotyczy wraz z projektem uchwały Rady Gminy w przedmiocie 

rozpatrzenia petycji. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała, co następuje. 

Uchwała antysmogowa Nr XXIII/388/2021 w sprawie wprowadzenia na 

obszarze województwa lubelskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw, została podjęta przez Sejmik 

Województwa Lubelskiego i to On jest organem właściwym do wprowadzania 

zmian i poprawek w niniejszej uchwale. 

Rada Gminy Wąwolnica nie ma żadnych środków prawnych ani 

kompetencji do wprowadzenia zmian w przedmiotowej uchwale.  

Z tych przyczyn należało podjąć uchwałę o  przekazaniu petycji według 

właściwości. 

 

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 

    

      Ewa Żybura 

 
 

 


